
О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городе Сарове 

в 2013-2014 учебном году 

 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 17.10.2013  № 219  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

На основании Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Сарове Нижегородской области, утвержденного приказом 

Департамента образования  от 29.09.2010 № 319п, с изменениями, внесенными приказом 

Департамента образования от 18.10.2011 № 366п-а «О  внесении изменения в Положение о  

порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Сарове, утвержденное приказом Департамента образования Администрации г. Саров от 28.09.2010 

№ 319п», руководствуясь приказом министерства образования Нижегородской области от 

14.10.2013 № 405-а «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2013-2014 учебном году», в соответствии с планом работы Департамента образования на 2013–

2014 учебный год 

п р и к а з ы в а ю:  

          1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, 

утвержденные приказом министерства образования Нижегородской области от 14.10.2013 № 405-а 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 

учебном году», и на базе общеобразовательных организаций, указанных в приложении 1. 

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Методический центр» 

(Королева О.А.): 

2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий (жюри 

муниципального этапа олимпиады) по подготовке олимпиадных заданий для проведения 



муниципального этапа олимпиады в срок до 10 ноября 2013 года для 7-8 классов по 9 предметам: 

английский язык, биология, история, литература, экология, экономика, обществознание, право, 

русский язык. 

2.2. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий (жюри 

муниципального этапа) по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады в срок до 

16 декабря  2013 года. 

2.3. Обеспечить в сроки, указанные в приложении 2, условия для проверки работ 

муниципальными предметно-методическими комиссиями и назначить ответственных за 

предоставление необходимых отчетных материалов в министерство образования Нижегородской 

области в сроки, указанные в приложении 2 к настоящему приказу. 

2.4. Профинансировать расходы на организацию проверки работ участников 

муниципального этапа муниципальными предметно-методическими комиссиями за счет средств 

по муниципальной целевой программе «Образование в Сарове 2011 - 2015» в срок  до 25.12.2013. 

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций создать условия для 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и показа 

работ в сроки, указанные в приложении 2 к настоящему приказу.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

 

И.о. директора                И.Л. Кочанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки: 

подведомственные образовательные учреждения 

___________________ 

И.Ю. Карева 

председатели муниципальных предметно-методических комиссий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

____________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

               от 17.10.2013 № 219 

 

 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2013-2014 учебном году и образовательные учреждения, 

на базе которых он проводится 

 

 

Предмет Сроки ОО, на базе которой проводится 

Русский язык 15 ноября   СОШ № 14 

Английский язык 18 ноября  Гимназия № 2 

Немецкий язык 19 ноября  СОШ № 13 

Обществознание  20 ноября  СОШ № 20 

Информатика 21 ноября  Лицеи №№ 3, 15, СОШ № 17 

Литература 22 ноября  СОШ № 7 

Физическая культура 25 ноября  СОШ № 13 

Биология 26 ноября  СОШ № 12 

Физика 27 ноября  СОШ №№ 5, 10 

Математика 28 ноября  СОШ №№ 5, 16 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

29 ноября  СОШ № 7 

Экономика 2 декабря  Лицей № 15 

Экология 3 декабря  Лицей № 3 

Право 4 декабря  СОШ № 14 

Технология 5-6 декабря  СОШ №№ 7, 10 

География 9 декабря  СОШ № 16 

Химия 10 декабря  СОШ № 12 

История 11 декабря  Лицей № 15 

Астрономия 13 декабря  Лицей № 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 



  Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

                     от 17.10.2013  № 219 

 

 

Сроки проверки работ, показа работ участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году и 

предоставления отчетных материалов в министерство образования Нижегородской области 

 

Предмет Сроки проведения  

МЭ ВОШ 

Сроки проверки 

работ 

 

Сроки показа 

работ* 

 

 

Сроки сдачи 

отчетов, заявок на 

региональный 

этап олимпиады и 

работ учащихся 

Русский язык 15 ноября   18 ноября 19 ноября 21 ноября 

Английский язык 18 ноября  21 ноября 22 ноября 24 ноября 

Немецкий язык 19 ноября  20 ноября 21 ноября 25 ноября 

Обществознание  20 ноября  24 ноября 25 ноября 26 ноября 

Информатика 21 ноября  24 ноября 25 ноября 27 ноября 

Литература 22 ноября  25 ноября 26 ноября 28 ноября 

Физическая культура 25 ноября  28 ноября 29 ноября 2 декабря 

Биология 26 ноября  28 ноября 29 ноября 2 декабря 

Физика 27 ноября  1 декабря 2 декабря 3 декабря 

Математика 28 ноября  2 декабря 3 декабря 4 декабря 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

29 ноября  2 декабря 3 декабря 5 декабря 

Экономика 2 декабря  5 декабря 6 декабря 9 декабря 

Экология 3 декабря  5 декабря 6 декабря 9 декабря 

Право 4 декабря  8 декабря 9 декабря 10 декабря 

Технология 5-6 декабря  9 декабря 10 декабря 12 декабря 

География 9 декабря  12 декабря 13 декабря 16 декабря 

Химия 10 декабря  12 декабря 13 декабря 16 декабря 

История 11 декабря  15 декабря 16 декабря 17 декабря 

Астрономия 13 декабря  16 декабря 17 декабря 19 декабря 

 

*Время показа работ – 15.00. Место проведения – ОО, на базе которой проходила Олимпиада. 


